liquidación, según lo previsto en el artículo 2o del presente Decreto.

3. Liquidación del Sistema de Bonos de Valor Constante. Fondo Nacional Hospitalario, el cual
se compone de:

a) Saldo a 30 de junio de 1994 por concepto de los BVC-FNH, Decreto 687 de 1967.

Por este concepto se pagará hasta la suma de mil sesenta y siete millones ochocientos cincuenta y
dos mil cuatrocientos diecisiete pesos con 46 centavos ($1.067.852.417.46) moneda corriente.

b) Saldo a 30 de junio de 1994 por concepto de los BVC-FNH, Decretos 1935 y 2796 de 1973.

Por este concepto se pagará hasta la suma de treinta y cuatro mil seiscientos treinta y nueve
millones doscientos cuarenta y dos mil ciento ochenta y cuatro pesos con 8 centavos
($34.639.242.184.08) moneda corriente.

c) Reajuste del saldo de que trata el literal a) anterior, por la variación del Indice de Precios al
Productor certificado por el Banco de la República en el período comprendido entre el 31 de
octubre de 1993 y el 30 de marzo de 1994.

Por este concepto se pagará hasta la suma de ciento tres millones cincuenta y nueve mil
setecientos noventa y un pesos con 82 centavos ($103.059.791.82) Moneda corriente.

d) Reajuste del saldo de que trata el literal b) anterior, por la variación del Indice de Precios al
Consumidor certificado por el DANE en el período comprendido entre la última fecha de
amortización y el 30 de junio de 1994, con tres meses de anticipación.

Por este concepto se pagará hasta cuatro mil trescientos siete millones cuatrocientos treinta mil
cuatrocientos setenta y un pesos con 91 centavos ($4.307.430.471.91) moneda corriente.

e) Intereses causados al 30 de junio de 1994 hasta la suma de veintinueve millones doscientos
setenta y dos mil ochocientos cinco pesos con 23 centavos ($29.272.805.23) moneda corriente
por concepto de los BVC-FNH, Decreto 687 de 1967 y ciento treinta y cuatro millones
trescientos setenta y tres mil cuatrocientos noventa y nueve pesos con 87 centavos
($134.373.,.499.87) moneda corriente por concepto de los BVC-FNH, Decretos 1935 y 2796 de
1973.

f) Reconocimiento de una rentabilidad mínima del IPC+5.5% al Sistema de Bonos de Valor
Constante, Fondo Nacional Hospitalario, Decreto 1935 de 1973, desde la expedición de los
títulos hasta el 31 de diciembre de 1990, valor que asciende a dos mil ciento setenta y nueve
millones novecientos veinte mil trescientos cincuenta y seis pesos con 56 centavos
($2.179.920.356.56) moneda corriente.

Los valores de los literales a), b), c), d) y e) se reajustarán en el período comprendido entre el 30
de junio de 1994 y la fecha de liquidación, según lo previsto en el artículo 2o del presente
Decreto.

El valor del literal f) se reajustará en el período comprendido entre el 31 de diciembre de 1990 y
la fecha de liquidación, según lo previsto en el artículo 2o del presente Decreto.

4. Cancelación del Pagaré Déficit BVC-Nación-BCH al 30 de junio de 1994, correspondiente a:

a) Saldo a 30 de junio de 1994 por la suma de cincuenta y tres mil cuatrocientos noventa y dos
millones seiscientos veinte mil trescientos sesenta y un pesos con 73 centavos

($53.492.620.361.73) moneda corriente.

b) Reajuste del saldo de que trata el literal anterior, por la variación del Indice de Precios al
Consumidor, certificado por el DANE en el período comprendido entre el 30 de septiembre de
1993 y el 31 de marzo de 1994, hasta por la suma de siete mil cincuenta y cinco millones
cincuenta y ocho mil quinientos ochenta y tres pesos con 48 centavos ($7.055.058.583.48)
moneda corriente;

c) Intereses causados entre el 1o de abril de 1994 y 30 de junio de 1994, hasta por la suma de
setecientos treinta y cinco millones quinientos veintitrés mil quinientos veintinueve pesos con 97
centavos ($735.523.529.97) moneda corriente.

Los valores de los literales a), b), y c) se reajustarán en el período comprendido entre el 30 de
junio de 1994 y la fecha de liquidación, según lo previsto en el artículo 2o del presente Decreto.

5. Cancelación del Pagaré Déficit BVC-Nación-IFI a 30 de junio de 1994 así:

a) Saldo a 30 de junio de 1994 por la suma de ciento setenta y ocho mil trescientos cuarenta y
seis millones noventa y ocho mil ciento cuarenta y nueve pesos con 43 centavos
($178.346.098.149.43) moneda corriente.